
 1 

         Obecní úřad a zámek                                                                                   Foto: Ing. Zdeněk Toul 
  
 

     Borotínský  zpravodaj 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Srpen 2022 
 

vydává zastupitelstvo obce Borotín 
www.obecborotin.cz  

 
Důležitá tel. čísla: Tísňové volání 112, Hasiči 150, Záchranka 155, Policie 158 

 
 
 
 

http://www.obecborotin.cz/


 2 

Informace k volbám do zastupitelstev obcí a k volbám do Senátu PČR 
Starosta obce Borotín podle zákona č.491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a zákona        
č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky oznamuje: 
 

1. Hlasování ve volbách do Zastupitelstva obce Borotín a I. kolo voleb do Senátu Parlamentu ČR se 
uskuteční  
 v pátek     23. září 2022   od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 
 v sobotu  24. září 2022              od   8.00 hodin do 14.00 hodin, 
 

případné II. kolo senátních voleb se uskuteční 
 v pátek     30. září 2022   od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 
 v sobotu   1. října 2022              od   8.00 hodin do 14.00 hodin 
 

2. Místem konání voleb v okrsku Borotín je místnost pro hlasování, tj. zasedací místnost na 
Obecním úřadě v Borotíně č.p. 200 v přízemí. Vstup je bezbariérový.  
 

3. Oprávněnému voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost:  
 -   občan ČR platným občanským průkazem nebo cestovním pasem  
 - občan jiného členského státu EU platným průkazem o povolení k trvalému pobytu nebo 
potvrzením o přechodném pobytu nebo osvědčením o registraci.   
Neprokáže-li volič svou totožnost platným dokladem, nebude mu hlasování umožněno. 
 

4. Oprávněný volič může ze závažných, zejména zdravotních důvodů, požádat obecní úřad a ve 
dnech konání voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo místnost pro hlasování 
v územním obvodu okrsku Borotín. 

 

 
 

Slovo starosty 
Vážení spoluobčané, 
rok se s rokem sešel a máme tu konec čtyřletého funkčního období našeho zastupitelstva. Čekají 
nás volby do zastupitelstva obce a volby do senátu. Termín těchto voleb byl vyhlášen na 23. a 24. 
září a pro II. kolo voleb do senátu na 30. září a 1. října 2022. 
Proto mi dovolte trošku bilancovat, co se za těch 20 let kdy zastávám funkci starosty obce podařilo 
zastupitelstvu v obci Borotín zrealizovat. 
 

Konec roku 2002  
- začátek opravy hospodského dvorku – terénní úpravy 

2003  
-   položení zámkové dlažby, dokončení elektroinstalace a montáž luceren na hospodském dvorku 
-   zhotovení nových inženýrských sítí do haly za zámkem, provedení stavebních úprav a   
    přestěhování obecního úřadu a České pošty do nových prostor a oplocení objektu 
-   vybudování hasičské základny na návsi ze zámkové dlažby včetně odvodnění ve spolupráci se    

     Sborem dobrovolných hasičů Borotín 

-   zpracování projektu na rekonstrukci místních komunikací 

2004  
-   zhotovení studie a výstavba nové autobusové čekárny  
-   zhotovení odvodňovacích zarážek na přístupové cestě ke koupališti 
-   ve spolupráci s Mikroregionem Malá Haná zhotovení a zabudování nové informační tabule 
-   zhotovení a instalace informačních ukazatelů v obci 



 3 

 

2005  
-   obecní sklípek vedle fary, rekonstrukce elektroinstalace, tepelné zaizolování stropů a provedení   
    dřevěných obkladů, dokončení omítek, vybudování kuchyňky, terénní úprava podlahy a položení   
    zámkové dlažby, ve spolupráci s SDH Borotín   
-   rekonstrukce povrchu plochy před autobusovou čekárnou 
-   rekonstrukce části místní komunikace v koncové části Flintóru – křižovatka směrem k Novotným  
    a směrem k Sedláčkovým, včetně zhotovení odvodnění 
-   instalace osvětlených informačních nástěnek v autobusové čekárně 
-   ve spolupráci s Mikroregionem Malá Haná pořízení propagačních materiálů (pohlednice,   
    cykloturistické mapky našeho regionu) 
 

2006  
- dokončení rekonstrukce místní komunikace v místní části Flintór (od Kohoutkových po    

Rychnovské), včetně výškové úpravy kanálových vpustí, uzávěrů vody a plynu     
- provedení části rekonstrukce místní komunikace na Chmelénku (křižovatka směrem 

k Paroulkovým, dále směrem ke Khýrovým a Ambrosové Slávce)  
-   zhotovení zarážky proti vodě a nové kanálové vpusti v zatáčce u Sedláčků na Flintóře 
-  zpracování projektu na novou knihovnu a přebudování skladu v kulturním domě za poštou na  

knihovnu, včetně rekonstrukce elektroinstalace a pořízení nového nábytku 
-   zpracování návrhu a provedení nového bezdrátového rozhlasu včetně napojení na integrovaný    
    záchranný systém za podpory dotace z programu Ministerstva Zemědělství LEADER ČR 2006 ve   
    výši 475 000,- Kč 
-   zajištění zahájení Komplexních pozemkových úprav v katastru obce Borotín ve spolupráci  
    s Pozemkovým úřadem Blansko 
-   zahájení řízení o změně č. 1 územního plánu obce Borotín na zajištění volných stavebních míst  
    v obci  
-   dokončení 1. etapy opravy místní komunikace – křižovatka na Chmelénku 

 

2007  
-   kompletní oprava střechy kulturního domu 
-   získání dotace na výstroj a výzbroj SDH 
-   oprava místních komunikací na Chmelének 2. etapa  
-   příprava projektu a podání žádosti o dotaci pod názvem „Projdeme se novou obcí“ (úspěšně     
    realizováno v roce 2008) 
-  spuštěn projekt CzechPOINT, tj. na OÚ Borotín lze získat výpisy z katastru, z obchodního rejstříku, 

živnostenského rejstříku a rejstříku trestů aj.  
-   zahájeny Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Borotín, investorem byl Pozemkový úřad Blansko,   
    cena cca 4 000 000,- Kč 

 

2008  
-   realizace akcí zahrnutých v dotaci „Projdeme se novou obcí“: 

     - rekonstrukce místních komunikací na návsi, okolo zámecké zdi, k arboretu až na Flintór 
       - vybudování nového dětského hřiště na návsi 
       - rekonstrukce dopravního značení po celé obci  
       - vybudování schodů ke kostelu 
       - revitalizace zeleně na návsi 
       - nákup techniky na údržbu zeleně 
       - zhotovení a instalace informačních ukazatelů v obci 
-   vybudování dětského hřiště v mateřské škole 



 4 

-   zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci kulturního - multifunkčního domu a podání   
    žádosti o dotaci 
-   vymalování kulturního domu a nátěr radiátorů 
-   dotace na rekonstrukci požární stříkačky PS12 
-   kompletní rekonstrukce a modernizace veřejného osvětlení v obci  
-   vybudování prodloužení kanalizace v Pastouškách 
-   rekonstrukce vodovodního řadu v úseku od Smékalových po hasičskou zbrojnici, financovala VAS  
    Boskovice 
-   nainstalování radarů na měření rychlosti při vjezdech do obce  
-   úspěšné jednání s odborem dopravy JMK a SÚS JMK na provedení rekonstrukce krajské silnice   
    v úseku Vanovice – Borotín, investorem byl JMK 

 

2009  
-   obec Borotín se poprvé zúčastnila soutěže „Vesnice roku JMK“ a získala čestné uznání „Za   
    vzornou spolupráci obce s SDH Borotín“ . Díky receptu paní Věry Čermákové „Kadlátková  máčka   
    s hozenym masem“ získala 1. místo v soutěži „O jihomoravský krajáč“  
-   zajištění dotace na rozšíření služby CzechPoint na OÚ Borotín = nákup   kvalitního multifunkčního  
    zařízení (kopírka, tiskárna, skener), aj. příslušenství 
-   zajištění dotace na oslavy 120. výročí založení SDH v obci a na výstroj a výzbroj sboru 
-   kompletní oprava střechy v mateřské školce  
-   zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci místní komunikace - křižovatka u hlavní     
    komunikace, dále směr Hliníky až pod koupaliště k Maršálkovým a Nedomovým 
-   odkup pozemků parc.č. 3294/1; 3294/8; 3294/9; 3294/10; 294; pod koupalištěm a sportovním     
    areálem včetně hřiště na minikopanou (areál, který využívá TJ Sokol Borotín)  
-   II. etapa rekonstrukce vodovodního řadu v úseku od hasičské zbrojnice směrem jednak     
    k elektroopravně Dufka a dále směrem na levou stranu návsi k Dürrovým a druhá větev od        
    hasičské zbrojnice směrem ke Zvéškovým. Financovala VAS Boskovice 

 

2010   
-   výměna starých oken a dveří za plastová v mateřské školce Borotín, rekonstrukce a modernizace 
    elektrozařízení (výměna světel, vypínačů a zásuvek), výměna stolů, židliček, nábytku, lehátek a 
    matrací a dále nákup nových výukových pomůcek, vymalování místností. To vše je realizováno 
    pomocí dotačního projektu pod názvem „Školka mých snů“ 
-   dokončení Komplexních pozemkových úprav v katastru obce Borotín ve spolupráci 
    s Pozemkovým úřadem Blansko. Byl vypracován plán priorit, dle kterého by se postupně 
    uskutečňovaly jednotlivé úpravy v extravilánu (území mimo zastavěnou část) obce za finančního 
    přispění Pozemkového úřadu v Blansku. 
-   digitalizace intravilánu (zastavěné části) obce Borotín. Výsledkem bude digitální mapa nejen  
    extravilánu, ale i intravilánu a budou snáze dohledatelné jednotlivé parcely. 
-   další etapa rekonstrukce vodovodního řadu od Smékalových směrem na úpatí louky pod  
    koupaliště. Financovala VAS Boskovice. 
-   zprovoznění datových schránek na OÚ Borotín (nahrazuje z větší části klasickou poštu mezi úřady   
    a právnickými osobami) 

 

2011  

-   dokončeny Komplexní pozemkové úpravy v k.ú.Borotín, investorem byl Pozemkový úřad Blansko    
-   oprava obecního skladu „Dvořákovo“, hodnota díla 311 223,- Kč, z toho dotace 150 000,- Kč 
-   zpracování projektové dokumentace „Pavilonu“ v arboretu Borotín. Hodnota díla činila 268 000,-  
    Kč, z toho dotace 200 000,-Kč. 
 



 5 

2012  

-   zahájení realizace projektu „Obec pro příští generace“ (rekonstrukce vozovky a chodníku v části   
    od křižovatky u prodejny „COOP Jednota“ až pod koupaliště po Maršálkovy). Hodnota díla   
    2 578 022,- Kč, z toho dotace 1 868 952,- Kč. 
-   rekonstrukce sociálního zařízení a zázemí kulturního domu. Hodnota díla činila 579 055,- Kč,  
    z toho dotace 255 000,- Kč.   
-   oprava části obecního pavilonu v arboretu Borotín (I. etapa). Hodnota díla je 1 598 393,- Kč,   
    z toho dotace činila 999 935,- Kč.  
-   ve spolupráci s VAS Boskovice vyřešeno napojení druhotné kanalizace z č.p. 44. Cenu díla ve výši   
    100 000,- Kč po projednání hradila v plné výši VAS Boskovice. 

 

2013 
-   dokončení projektu „Obec pro příští generace“ (zbudování parkoviště u koupaliště, 
    odpočinkového místa naproti prodejně „COOP Jednota“, dětský koutek u Rychnovských,   
    vodopropustná komunikace ke Köhlerovým, zabudování odpadkových košů, nástěnek aj.).    
    Hodnota díla 1 793 617,- Kč, z toho dotace činila 1 313 048,- Kč. 
-   rekonstrukce sociálního zařízení a zázemí v mateřské školce. Hodnota díla činila 416 068,- Kč,   
    z toho dotace 155 000,- Kč.  
-   materiální podpora SDH Borotín při budování podlahy v garáži hasičské zbrojnice a plochy před 
    vjezdem do garáže aj., v celkové hodnotě cca 25 000,- Kč 
 

2014 
-   realizace energetických úspor multifunkčního domu v Borotíně (kulturní dům, OÚ, pošta,   
    knihovna, sklad). Hodnota díla činila 2 900 000,- Kč, dotace 1 400 000,- Kč. 
-   zajištění rekonstrukce vodovodního řadu po obou stranách návsi s VAS Boskovice. Investorem je   
    v plné výši VAS Boskovice. Levou stranu provedla firma VAPIS Boskovice a druhou stranu až k   
    bráně arboreta provedla firma Reistav Letovice. 
-   rekonstrukce sochy sv. Jana Nepomuckého u rybníka na návsi. Cena díla je 160 000,- Kč, z toho    
    dotace 106 000,-Kč. 
 

2015 
-   výměna oken, dveří a garážových vrat na hasičské zbrojnici. Celková cena díla 153 000,- Kč,   
    z toho 100 000,- Kč dotace z JMK 
-   zhotovení repliky pomníku padlým v 1. světové válce na návsi. Cena díla 180 000,- Kč, sbírka na  
    opravu činila 17 000,- Kč. 
-   zpracování „Programu rozvoje obce Borotín“ 
-   setkání rodáků obce Borotín u příležitosti 650. výročí první písemné zmínky o obci 
-   po domluvě s VAS Boskovice pokračovala rekonstrukce vodovodního řadu od Dvořákovy stodoly  
    k Janíkovým a od elektroopravny k autoservisu Neužil. Tuto rekonstrukci financoval ve 100 %  
    výši  SVAK Boskovice. 
 

2016 
-   modernizace vybavení kulturního domu Borotín. Celková cena činila 465 988,- Kč, z toho dotace   
    200 000,- Kč 
-   vybavení obecní knihovny – oprava podlahy, nákup dataprojektoru, nového SW Clavius. Celkové   
    náklady 115 132,- Kč, z toho dotace 50 000,- Kč. 
-   obnova památek – křížů v obci, celkem náklady 65 000,- Kč, z toho dotace 31 000,- Kč. Přijatý dar   
    od občana 7 000,-Kč. 
-   VAS rekonstruoval vodovodní řad od Svrčkových k Nedomovým 



 6 

-   rekonstrukce přívodu vody do koupaliště 
-   oprava fasády hasičské zbrojnice 
-   rekonstrukce místní komunikace od Maršálkových k Nedomovým 
-   oprava střechy vodárny u Maršálkových 
-   zhotovení nového schodiště a zábradlí u hospody 
-   získání staršího automobilu pro SDH Borotín zdarma od ZZS Brno 
-   schválení nového územního plánu obce Borotín 

 

2017 
-   obnova chodníku a okolí k MŠ Borotín. Celkové náklady činily 509 652,- Kč, z toho dotace   

200  000,- Kč. 
-   doplnění vybavení knihovny – PC, fotoaparát, multifunkční gramofon. Celkové náklady činily  

54 109,- Kč, z toho dotace 25 000,- Kč. 
-   vydání knihy o historii Borotína. Celkové náklady činily 136 350,- Kč, z toho dotace 100 000,- Kč. 
-   oprava střechy a komína hasičské zbrojnice. Náklady 330 476,- Kč, z toho dotace 220 000,- Kč. 
-   rekonstrukce místních komunikací – cesta ke koupališti a cesta od Svrčkových k Nedomovým  
    kolem Neubauerových 
-   vstup do nově založeného dobrovolného svazku obcí Technické služby Malá Haná 

 

2018  
-   obnova sportovního areálu na koupališti (oplocení areálu, buňka se sociálním zařízením, terénní   
    úpravy), plánovaná cena 350 000,-  Kč, z toho dotace 174 000,- Kč. 
-   přednáška cestovatele Jiřího Kolbaby „To je Hawai“ 
-   vytvoření sochy anděla z torza dubu u kostela 
-   organizování cyklovýletu „Okolo Malé Hané“. Podpořeno dotací z JMK ve výši 100 000,- Kč 
-   pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH Borotín v celkové hodnotě cca 1 000 000,- Kč.  
    Dotace z ministerstva vnitra činila 450 000,- Kč, dotace z JMK 300 000,- Kč, takže obec doplatila   

250  000,- Kč 
-   nákup pozemků v Doubí za účelem rozšíření místní komunikace dle územního plánu 

 

2019 
-   rekonstrukce pavilonu v arboretu, celkové náklady 505 000,- Kč, z toho dotace 250 000,- Kč 
-   vybudování dřevěného přístřešku na komunální techniku u Dvořákové stodoly.  Celkové náklady  
    250 000,- Kč. 
-   pořízení nových barevných popelnic na tříděný odpad a černých popelnic na směsný komunální   
    odpad pro všechny občany a chalupáře Borotína prostřednictvím dotace z DSO Technické služby  
    Malá Haná. Z celkových nákladů na barevné popelnice a kontejnery 617 000,- Kč činil spolupodíl  
    obce 114 000,- Kč a za nákup černých popelnic 138 000,- Kč. 
-   pořízení knihovnického programu Tritius, celkové náklady činily 52 000,- Kč, z toho dotace   
    25 000,- Kč 
-   zahájení zpřesňování a značení hranic pozemků a staveb v intravilánu obce Borotín ve  
   spolupráci s Katastrálním úřadem Boskovice za účelem obnovy katastrálního operátu a nové  
   katastrální mapy obce Borotín. Hrazeno prostřednictvím katastrálního úřadu 
 

2020 
-   pořízení šikmé zvedací plošiny pro invalidy do kulturního domu, celkové náklady 499 000,- Kč,   
    z toho dotace 200 000,- Kč 
-   pořízení kompostérů na bioodpad o objemu cca 1000 litrů. Pořízeno z dotace DSO Technické    
    služby Malá Haná v celkové hodnotě 684 000,- Kč. Spolupodíl obce činil 107 000,- Kč 



 7 

-   příprava stavebních pozemků v Doubí a za Havránkovými. Bylo provedeno rozdělení a  
    geometrické zaměření těchto pozemků.  
-   zpracování projektů na zbudování inženýrských sítí 
-   proběhla I. etapa výměny svítidel veřejného osvětlení kolem krajské silnice a na návsi za úsporná  
    LED svítidla, celková cena 188 000,- Kč 
-   rekonstrukce dlažby před budovou mateřské školky, celkové náklady cca 115 000,- Kč. 
-   výměna prvků dětského hřiště u MŠ – dotace z MAS Partnerství ve výši 149 000,- Kč, celková   
    cena 188 000,- Kč 
-   zaměření pozemků a staveb dle značení do nové katastrální mapy intravilánu obce Borotín.   
    Hrazeno prostřednictvím Katastrálního úřadu Boskovice. 
 

2021 
-   kompletní rekonstrukce kuchyně v mateřské školce v celkové ceně 1 936 816,- Kč, dotace činila  
    1 653 093,- Kč 
-   budování biokoridoru a biocentra ve spolupráci se Státním pozemkovým úřadem. Celková  
    hodnota cca 17 994 389 Kč byla plně uhrazena ze státního rozpočtu.  
-   výměna střechy a krovů na obecní budově č.p. 42. Celkové náklady 731 000,- Kč, z toho dotace   
    250 000,- Kč 
-   rekonstrukce a zpevnění polní cesty za humny v celkové hodnotě 744 570,- Kč 
-   zapojení do aplikace mobilního rozhlasu MUNIPOLIS. Zprávy občanům jsou posílány formou   
    SMS, e-mailem nebo do aplikace přímo v mobilu.  
-   pořízení nových webových stránek obce, celková cena 40 00,- Kč 
-   nová katastrální mapa intravilánu obce Borotín platná od září 2021. Zajišťoval Katastrální úřad  
    Boskovice. 
-   pořízení nové techniky na údržbu komunikací a zeleně v obci – malotraktoru VEGA  
    s příslušenstvím v celkové hodnotě 1 128 696 Kč, z toho dotace z PGRLF činila 416 162,- Kč 
-   získání pozemků v arboretu v celkové hodnotě 232 597,- Kč od Státního pozemkového úřadu  
    bezúplatným převodem 
-   odkoupení pozemku – rybníka v areálu arboreta od Povodí Moravy do vlastnictví obce v celkové  
    výši 450 940 Kč                                          

2022  
-   zahájení budování inženýrských sítí ke stavebním pozemkům v celkové ceně 11 700 000,- Kč.  
-   výměna oken a vstupních dveří na bytovém domě čp.42 v hodnotě 126 502,- Kč 
-   výměna střechy na obecním sklípku. Celkové náklady 142 000,- Kč 
-   realizace II. etapy výměny svítidel veřejného osvětlení ve zbývající části obce Borotín za úsporná  
    LED svítidla - dotace 250 000,- Kč z Programu rozvoje venkova JMK. Celkové náklady 584 000,- Kč 
-   nákup pozemků v arboretu v celkové hodnotě 127 204,- Kč od Státního pozemkového úřadu 
-   rekonstrukce bezdrátového rozhlasu za nový digitální bezdrátový rozhlas a zpracování digitálního  
    protipovodňového plánu. Celkové náklady 1 113 000,- Kč, z toho dotace 779 000,- Kč  
    z Ministerstva životního prostředí. 
-   pořízení výstroje a výzbroje pro zásahovou jednotku SDH Borotín - dotace z JmK 100 000,- Kč, 
    celkové náklady 151 000,- Kč.   
 
 

Všeobecně – další aktivity 
Zastupitelstvo obce se snažilo po celou dobu svého působení podporovat nejrůznější  kulturní akce 
(setkávání  s důchodci, dětský maškarní karneval, Myslivecký dětský den a zahájení prázdnin, 
divadelní představení, vystoupení kouzelníka, …), společenské plesy, taneční zábavy, vánoční 
koledování, družba s Borotínem u Tábora,… sportovní ( sportovní odpoledne pro děti, …) i hasičské 



 8 

akce (O borotínský pohár, 1.kolo požárního sportu okrsku Šebetov, výroční schůze okrsku, setkání 
zasloužilých hasičů JMK, oslavy 120. a 130. výročí založení SDH v Borotíně) a další. 
Obec zajisťuje ve spolupráci s SDH, TJ SOKOL a dalšími občany pravidelné čištění koupaliště a sečení 
trávy kolem areálu, včetně hřiště na minikopanou, dále financuje spotřebu el. energie potřebnou 
pro pohon čerpadla k následnému napouštění koupaliště.                     

            Co se nestihlo a co čeká zastupitelstvo po volbách 

• vzhledem k současné situaci na trhu s energiemi (hlavně plyn a el. energie) zajistit projekty na 
realizaci tepelných čerpadel a fotovoltaických panelů na budově obecního úřadu a mateřské 
školky,  

• zajistit projekt a dotaci na zateplení MŠ a obecního domu č.p.42 

• zajistit projekt a realizaci přírodní zahrady v MŠ 

• rekonstrukce a doplnění prvků dětských hřišť v obci pro nejmladší generaci 

• pořízení prvků na workoutové hřiště pro mládež a dospělé 

• zbudování parkoviště před plotem areálu arboreta  

• rekonstrukce rybníka na návsi 

• zajištění odborného prořezu lip u kostela a kontrolu dalších stromů v obci 

• dokončení výstavby inženýrských sítí k novým stavebním parcelám v Doubí a Hliníky 
 

Chtěl bych poděkovat všem zastupitelům, členům SDH, TJ Sokol Borotín, Mysliveckému sdružení, 
Arboretu Borotín i dalším aktivním občanům za spolupráci a těším se na další společné aktivity 
v nastávajícím období.                              Ing. Zdeněk Toul, starosta 
 
 

Ohlédnutí za družebním setkáním Borotínů 
Tradiční družební setkání Borotínů se letos uskutečnilo v našem moravském Borotíně 16. a 17. 
července 2022. Po příjezdu, uvítání a ubytování hostů proběhlo na koupališti v Borotíně sportovní 

klání. Velký úspěch měla 
soutěž na vodních kolech a 
zajímavé dovednostní soutěže. 
Večer následovala družební 
zábava. K tanci a poslechu 
hrála hudba 3generace. 
V neděli se hosté podívali do 
nového biokoridoru a 
biocentra a arboreta 
v Borotíně. Po společném 
obědě následovalo přátelské 
posezení na hospodském 
dvorku.  
Děkuji všem našim občanům, 
kteří poskytnuli ubytování a 
stravu hostům z Borotína u 
Tábora a všem organizátorům 
této zdařilé akce.                
Ing. Zdeněk Toul, starosta 

 
 

 



 9 

Dění v Mateřské škole Borotín (www.msborotin.cz)  
V červnu jsme si povídali o záchranných složkách a o dopravě. Navštívili jsme Mateřskou školku v 
Šebetově a vyzkoušeli si jejich dopravní hřiště. Už víme, kdy dávat přednost, po které straně se 

jezdí a po které chodí a jak správně a 
bezpečně přecházet silnici, na kterou 
barvu se stojí a na kterou jede a co 
znamenají některé značky. Jaké bylo 
naše překvapení, když k nám do školky 
zavítalo opravdické policejní auto! 
Dozvěděli jsme se, co policisté potřebují 
k výkonu svého povolání, jak zní sirény a 
prohlédli si, jak vypadá policejní auto 
zevnitř. 
Školní rok jsme zakončili výletem do 
Šumperka a okolí. Pořádali jsme ho 
spolu s místními hasiči v sobotu 18. 
června jako rodinný výlet. Navštívili jsme 
zemědělský skanzen v Rapotíně, Čarovný 
les s přírodními průlezkami, ale nejvíc 
nás asi zaujala interaktivní výstava o 

středověku v dětském Muzejíčku. Cestou zpět jsme se ještě stavili v Lošticích na zmrzlinu a na 
tvarůžky. 30. června jsme na zakončení školního roku uspořádali zahradní slavnost, při které jsme 
se také rozloučili s našimi předškoláky. 
Prázdninový provoz byl na začátku července 
přerušen kvůli malování, ale děti měly možnost 
chodit do školky v Knínicích. Od 18.7. už zase 
mohly být u nás, spolu s dětmi z Cetkovic a 
Šebetova. Povídali jsme si o mořích a o pirátech 
a druhý týden, kdy u nás byla praktikantka, pak o 
životě na hradech a zámcích. Nakonec jsme i 
jeden opravdický hrad navštívili. V srpnu byla 
školka uzavřena, abychom si mohli vybrat 
dovolenou a přichystat se na další školní rok, kdy 
začneme vařit i pro cizí strávníky. Zatím je zájem 
o 15 obědů.   
                      Mgr. D. Ošlejšková, ředitelka MŠ 

 
  
 
 
 

Knihovna Borotín  (www.borotin.knihovna.cz) 
Zvu děti i rodiče na podzimní tvořeníčko: 

19.9.    malování na kamínky  
 3.10.   přáníčko z víčka od jogurtu   
17.10.  práce s rostlinným materiálem  
31.10.  ozdobné zápichy z papíru 

Moc se na vás těším v knihovně.      Lenka Machálková, knihovnice 
 

http://www.borotin.knihovna.cz/


 10 

                                                
                                               Lidi smějte se na lidi      (Milan Vlasák) 
 
V klidu bez velkých potíží 
přivodím si stav beztížný. 
Chci žít a zemřít s úsměvem 
potom si mě čert třeba vem. 
 
Lidi, smějte se na lidi 
ať vám to druzí závidí. 
Protiva totiž nevidí 
že ho vlastní zlost zabíjí. 
 
Úsměv ženy chlap postrádá 
smějte se, je to zadara. 
Úsměv, rozkvetlá zahrada 

Netvařte se jak záhada 
s úsměvem přijde nálada. 
Holky, smějte se na kluky 
i když je to bez záruky. 
 
S ženským úsměvem zkrásní 
zem 
špatný den bude pouhý sen. 
Úsměv, ten patří k půvabu 
zlostníci, dále od hradu. 
 
Úsměv se vždycky vyplatí 
při trapasech i bez gatí. 

Zasmějte se své hlouposti 
ať vám to nejde do kostí. 
 
Kosti se tudíž oslabí 
v lebce se díra objeví. 
Z hlavy vám rozum uteče 
raději se směj, člověče. 
 
Lidi, smějte se na lidi 
ať vám to druzí závidí. 
Protiva totiž nevidí 
že ho vlastní zlost zabíjí. 

ten vždycky s chlapem zamává. 
 
 
 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Borotín   (www.sdhborotin.cz) 
 

Borotínský pohár 2022 
V sobotu 3. září od 13h se na borotínské návsi uskuteční již 23. ročník tradiční soutěže mladých 
hasičů v požárním útoku. Srdečně zveme širokou veřejnost. 
Bohaté občerstvení zajištěno. 
 
Voda koňkó přes tře kraje 
V sobotu 10. září se zúčastníme s naší historickou vahadlovou stříkačkou z roku 1900 akce okrsku 
Šebetov Voda koňkó přes tře kraje. Cílem je překonat rekord v překonané vzdálenosti, oficiálně ho 
zapíše do České Guinessovy knihy rekordů agentura Dobrý den z Pelhřimova. Akce se zúčastní cca 
35 historických stříkaček z blízka i daleka. Přijďte nás podpořit a dobře se pobavit.  
 
Pouťové posezení na návsi 
V neděli 11. září od 11h se uskuteční na borotínské návsi pouťové posezení.  
Připraveno bude bohaté občerstvení – čerstvě mletá káva, palačinky, točené pivo a limo. 

Srdečně zvou HASIČKY       
 
Nábor členů do zásahové jednotky 
Hledáme ochotné muže i ženy do zásahové jednotky. V letošním roce jsme získali dotaci 
Jihomoravského kraje na zásahové oděvy, proto se hlaste nyní a dostanete oblek na míru. Je to 
poslání a krásná práce. Děkuji. 
Informace rád poskytnu emailem, pište velitel@sdhborotin.cz, nebo telefonicky mob: 602 377 846. 
                            Libor Toul, velitel sboru a zásahové jednotky  

 
 
 
 

http://www.sdhborotin.cz/
mailto:velitel@sdhborotin.cz


 11 

Borotínská pouť 
V neděli 11.září 2022 oslavíme borotínskou pouť. Mše svatá začíná v kostele Povýšení svatého kříže  
v 10 hodin. Po mši svaté jste zváni na posezení na farní dvorek. 
Pro děti i dospělé budou na návsi připraveny pouťové atrakce a hasičky zajistí prodej drobného 
občerstvení. 
 

Sběr nebezpečného odpadu a elektrošrotu 
Sběr nebezpečného odpadu a elektrozařízení se uskuteční v týdnu od 19.září do 26.září 2022 na 
autobusové točně v Borotíně. Přesný termín bude zveřejněn dodatečně. 
Svoz bude zajišťovat firma Technické služby s.r.o.   

 
Velkoobjemový kontejner (VOK) 

Velkoobjemový kontejner na komunální odpad bude přistaven na autobusovou točnu v pátek 
23.září 2022 a odvezen v pondělí ráno 26.září 2022.  
Do kontejneru je zakázáno dávat nebezpečný odpad, pneumatiky a stavební suť. 

 
 

                                                 Sbírka Diakonie Broumov 
Sbírka Diakonie Broumov se uskuteční ve středu 21. září 2022 od 14 do 17 hodin na obecním 
úřadě v Borotíně. 
Sbírat se bude: 

- letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské) 
- lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony 
- látky (minimálně 1m2, prosím nedávejte odřezky a zbytky látek) 
- domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky – vše nepoškozené 
- peří, péřové a vatové přikrývky, polštáře, deky 
- obuv – veškerou nepoškozenou 

Věci prosím zabalte do igelitových pytlů nebo krabic, aby se nepoškodily transportem. 
 
 

                                            Kominík 
Kominictví Koudelka z Moravské Třebové oznamuje, že kontroly komínů bude 
provádět během listopadu 2022. U loňských zájemců, kteří mají smlouvu 
s uvedeným kominictvím, bude kontrola provedena automaticky, aniž by se 
dotyčný musel někde hlásit. Noví zájemci se mohou hlásit na Obecním úřadě 
v Borotíně tel. 516 477 622 nebo e-mailu: info@obecborotin.cz.  
Občané, kteří nemají zájem o uvedené služby, si zajistí čištění a kontrolu 
komína sami. 

 
 

Jubilanti 
Životní jubilea v měsících říjen až prosinec 2022 oslaví: 
Novotný Milan   Čapka Zdeněk          Polešák Jan   
Nedomová Marie   Krejčíř Jiří           Kozáková Ludmila  
Ambrozová Marie   Tihon Vítěslav          Buryšková Svatava   
Paroulek Jan           Narovcová Milada          Mlčoch Jan  
Hortová Marie       Bačovská Kateřina 

           Srdečně gratulujeme. 

mailto:info@obecborotin.cz


 12 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


